
 

三重大学医学部附属病院職員における新型コロナウイルス感染症の発生について（第１６報） 

     

                                                  ２０２０年１１月２４日   

 

このたび，本院に勤務する内科医師１名が，11月 23日（月）の検査にて新型コロナウイルスに

感染したことが判明しました。 

当該医師の感染経路につきましては、調査中です。 

現在、院内関係者のうち、保健所により必要と判断された、当該医師との院内濃厚接触者 2名（自

宅待機中）、接触の疑いのある病院関係者 31名（うち学生 5名）、患者接触者 13名とその同行者（3

名）を対象にウイルス検査を順次実施しております。 

結果が判明次第、ご報告申し上げます。詳細はこちらをご確認ください。 

引き続き全学を挙げて感染拡大の防止に努めてまいります。 

 感染者の人権尊重、個人情報の保護につきましてご理解とご配慮を心よりお願いいたします。 

 

三重大学医学部附属病院 HP：https://www.hosp.mie-u.ac.jp/ 

 

https://www.hosp.mie-u.ac.jp/

